Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

Dominica sexagesime.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Domina sexagesime

Dominica sexagesime. I
Sermo. XXXVII

Quoniam turba multa esset cum Ihesu et de ciuitatibus peregrinari ad eum dixit p. similitudine. Exinde q. seminat semine suum Lu. viii. Sicut dicit magnus p. Augu. sup. Joh. in quadam omni. Attulit Christus veritatem ut doctor misericordiae ut liberator. instigator cognitor. Hec illle. Et merito Christus ista afferre debuit mundo q. nemo alii afferre potuit. p. seruum cu. totius mundus in maligno positus et errore pollutus et a dyabolo oppressus et peccatis fuisse obnoxius. Quid ergo mirum si boies ad se venire attrahebat. q. veritatem oes docebar. in vita et caritate non ficta. q. infaustus et minus sic omnis ad occasionem duetus omnibus se humiliabat. q. iustitia regni celestis oibz predicabat. Sic et turbe predicare Christum velut odorifer floribus oblectare currebat ad eum dicentes illud. Canticorum. Trabe me post te. currem in odore vnguentorum tuorum. Quid tractas bruis Ber. sup. cap. ser. xxv. dicit q. cu. Christus facit eum nobis sapientiam a deo in ista iustificatio et redemptio. ex his tunc vnguentis preciosissimis super motes aromatis de celestialibus specie p. fecit tanta ecclie narces odoris suavitatis replevit ut morta aq. tuorum partibus mundi excirata illa dulcedine superius p. erat ad spousum tunc vera illa regia autri se flumis a fulvo terre audire sapientiam. Halomonis opinio siq. odore. i. fame boc nonicia. puocata. quisquis q. ab eterno ex p. e sapientia erat. facit est in spe iusticia iustificatio et redemptio. ut hoc q. in odore currere posset. Hec Ber. Merito ergo ad Christum currebat turbe sic enim thema dicit. Cum turba multa esset cum Ihesu. In quo p. b. tria describuntur. Primo describitur hominum erga Christum affectio et deuotio feruenterissima. cu. dicitur. Cum turba pluvia esset cum Ihesu et de ciuitatibus p. erarent. Secundo diuise manifestaruntur digno gaudiosissima. q. exinde q. seminat. Tertio eiusdem verbi dei commendatio excellenterissima. cu. dicitur. seminare semen suum.

Dixi primo p. in p. suis p. misis suis p. mo describitur hominum erga Christum affectio et deuotio feruenterissima. cu. dicitur. Cum turba multa esset cum Ihesu dicit p. s. illud et de ciuitatibus p. erant ad Ihesum dicit p. s. illud turbae. Affectio et deuotio illius turbae ad

epm et q. perabant ad eum. nihil aliud in nobis nisi celere et festina conversione ad Christum significat. Exinde enim nescimus diem neque horam mortis nostre. et exinde nescit homo finem suum. certe sine dilatatione dicit p. erare ad Christum. Juxta illud Eccl. v. Ne tardes pueri ad deum. et ne differas de die in diem. Et quia multi sunt homines agitati stimulati et attrahenti ad deum. mirum est tamen q. non p. erat ad eum. Primum ergo agitatio seu copelles ad deum est timor. Hec q. dicit poeta. Pedibus timor addit alas. et reuera si nolum decipi multas causas ruine homo inuenit in se et ex se. ppter quas necesse est cum p. erare ad Christum ut euadat ruina sibi imminentem. Nam si homo puerus se ad sanitatem p. trahat. inueniet q. illa est sicut lascivus equus. de q. timendum est ne ppter sui reprehensionis precipit r. in fouca. Unde Ben. viii. dicit. Non sunt sensibus homines in malo ab adolescencia velut odorifer floribus oblectare currebant ad eum dicentes illud. Canticorum. Trabe me post te. currem in odore vnguentorum tuorum. Quid tractas bruis Ber. sup. cap. ser. xxv. dicit q. cu. Christus facit eum nobis sapientiam a deo in ista iustificatio et redemptio. ex his tunc vnguentis preciosissimis super motes aromatis de celestialibus specie p. fecit tanta ecclie narces odoris suavitatis replevit ut morta aq. tuorum partibus mundi excirata illa dulcedine superius p. erat ad spousum tunc vera illa regia autri se flumis a fulvo terre audire sapientiam. Halomonis opinio siq. odore. i. fame boc nonicia. puocata. quisquis q. ab eterno ex p. e sapientia erat. facit est in spe iusticia iustificatio et redemptio. ut hoc q. in odore currere posset. Hec Ber. Merito ergo ad Christum currebat turbe sic enim thema dicit. Cum turba multa esset cum Ihesu. In quo p. b. tria describuntur. Primo describitur hominum erga Christum affectio et deuotio feruenterissima. cu. dicitur. Cum turba pluvia esset cum Ihesu et de ciuitatibus p. erarent. Secundo diuise manifestaruntur digno gaudiosissima. q. exinde q. seminat. Tertio eiusdem verbi dei commendatio excellenterissima. cu. dicitur. seminare semen suum.

A

p. 2

blandis. sed xp̄mū incrassat h̄tis in rabie
et mordet dñm. **D**ūdus est vt lup⁹ qui si-
mulat se sub pelle ouina. h̄t intrinsecus est
plen⁹ rapacitatem. **D**ath. vi. Dyabol⁹ simu-
lat se agnū. vt dicit Aug⁹. in meditatiōnib⁹.
sed deuorat vt leo. **N**uis ḡ nō timebit ab
bis hostiis. **C**erte sufficiēs est cā timoris.
et p̄sequēs acceleratōis ad xp̄m. q̄ est pre-
cor refugii et firmamentū ab offiib⁹ istis.
Vn in ps. Dñs firmamentū meum et refu-
giū meū. in b̄ ego sperabo. **O** q̄ntū p̄era-
ret q̄ p̄dōes equū vel res alias ablatores
sibi timeret. v̄l q̄ inimicū post ergū sequēte-
cerneret. celerrime curreret. **C**erte b̄ est de
omnib⁹ p̄dīc̄s. q̄r velocissime p̄sequit̄ boīez.
Tremoz. iii. **V**elociōres fuerūt p̄secuto-
res nr̄i aq̄lis celi. **S**ufficiens causa fuge.
velocitas p̄secutoris. **S**ed a causa faciens
p̄perare ad dñm est pudor. stimulās. **M**ul-
tis currentib⁹ spectatores dicunt. intendi-
te nouissimū. **M**ulti sanctoz ante nos cu-
rrentur velociter post xp̄m. sicut David
qui dicit. Lucurri in sū. et in q̄nta sui ape-
rit dicens. **S**icut ceruus desiderat ad so-
tes aquarū. ita desiderat anima mea ad te
deus. **S**imiliter alij viri et femine senes et
iuvenes v̄d̄r in p̄nti euāgeliō q̄ de cintia
rib⁹ p̄perarent ad eū. **P**udeat nos esse no-
uissimos et sustinere insulatum sanctorū in
nouissimo die. **H**ruces em̄ nouissimā perse-
quunt et mordent. **S**ic nobis timendum
est si fuerimus ultimi. **T**ertia causa ē tem-
pus virgens. Non mirū si patriarche olim
nō p̄cesserent in seruio dei q̄ dñi vixerūt
et multum tgis habuerūt. sed nos p̄perare
op̄ret. q̄r tgis breue vite nr̄i. **J**o. v. **N**o-
uissima hora est. glosa. et ideo suavit insta-
re Eccl. xxxv. **F**estina tps et memēro finis.
Credunt multi se h̄tē multum de tempe.
et ecce mors in ianuis est. cum em̄ dicerint
pac̄ et securitas tunc repentin⁹ tis superne-
nit interitus. **J**ob. xx. **I**n puncto ad in-
fēra descendit. **Q**uartā causa est loc⁹ re-
cipiens. Lursores ituri ad villas nō mul-
tum p̄perant. quia omni hora intrare pos-
sunt. sed ituri ad cimitates que claudi pos-
sunt. p̄perant ne foris maneat. **D**ūnū
est locus ad quem tendim⁹. et modo patet
et cito dicitur. clausa est ianua. **D**at. xv.
Vnde Hebrei. iij. dicit. Festinem⁹ ingredi
in illam ciuitatē. Sed nec p̄tereundū est
quod d̄z. p̄perabant de ciuitatib⁹ q̄d ib̄um.

Si ciuitenses p̄perabant ad ib̄m reliq̄
ciuitatib⁹. quid dicturi sunt villani si illiō
ciuitatib⁹ p̄perabant. **Q**uid dicturi sunt ci-
uitates q̄ nec dum in ciuitate volūta
tūs dieb⁹ venire saltem semel in septima
et denotionem. **L**oras m̄ h̄t significat
mundū. in quo est munitionē securiās. nego-
ciatio dirans. et deducio consolans. **H**e-
licer olim fuerunt in mūdo. tamē iam mū-
dos senuit et omnia ista amissit. vt dicit Gre-
gorius. **I**am em̄ mundus tot amariudi-
nib⁹ plenus est. vt ipse mundus iam nos
a se repellat et ad xp̄m inniter. **V**eritatem
si adhuc predica essent in mundo. adhuc
tamē p̄terandū esset de mundo ad xp̄m.
quia in ipso habetur securitas plenior. **J**o-
ban. xv. **I**n mundo pressūrā habebūs. i-
me autē pacem. **I**n ipso negotiorū vñlo
quia care em̄ nostra tñ lēni foro dat no-
bis sua. quia fm. Augustinū. Regnū celo-
rum tm̄ valēt q̄ntum habes. **I**n ipso ē de-
ductio suauor. **G**apie. viii. Non habet te-
dū sp̄nctus illius. Properemus ergo ad
Diesum dimissis ciuitatib⁹. id est. mundi
huius delectationib⁹. oportet ergo exire d
operib⁹ seculi vt quis veniat in consoloz
christi. **B**

Dixi secundo q̄ in tib⁹ p̄-
missis tangi-
tur diuine manifestatōis dignatio grā-
tissima. cū d̄z. **E**t q̄ suffici suffici-
ter cogitare hāc grāz aut cōpensare digne-
qua filius dei exti⁹ de sūmā p̄tis digna-
tus est huic mundo apparere. certe nullus
Vnde apl̄us dicit. q̄ fm. suā misericordiā sal-
uos nos fecit. ad Tūm. iiij. Legitur autem
q̄ntuplex exi⁹ nr̄i salvatoris q̄ dignat⁹ est
gratia exire ad plura. **P**rimo em̄ exi⁹ a
p̄tē p̄ eternā generatōem. **J**oh. viii. Ego
deo p̄cessi et veni. Et eiusdem. xvi. Erina
patre. **D**icēb̄. v. Egressus eius ab inicio
a dicto eternitatē eius. **S**ecundo venit de ce-
lo p̄ incarnationē. ps. A summō celo egrē-
sio eius. **A**l. iij. **D**icitur de filiū sūi in mu-
ndū. **B**isso hec seu egressio incarnationis
est. **T**ertio exi⁹t ab rtero & ḡm̄ p̄ palez
generationē. **I**pa estēm̄ porta clavis quā
dñs deus israel egressus est. **E**zeh. clm.
Unde cantat ecclā. et exi⁹t paureā pos-
tam. **I**sa. xi. **E**gredieſt̄ & ga de radice vesse.
id est. tps de & ḡm̄. **S**ancat ecclā. **V**irgo.

¶ Dñica sexagesime

dei genitrix s̄a est. flos filius eius. Quar
to exiit de mundo q̄ more. Ps. Domini
domini eti moris. dicit qdā glosa. Do
mini dñi moris. id est. xpi. q̄ est dñs mo
ris non fuit alter exiit de h̄ mūdo q̄ p̄ mor
tem. Joh. viii. Sciens ihs q̄ venit hora
eius ut transeat de h̄ mūdo ad p̄cēz. Qui
to de occulto sue p̄uersatōis. ad manifesta
tione sue p̄dicatiois. de q̄ exiit d̄r h̄ q̄ exiit
semire. Exiit ad q̄tuor. Primo ad ope
randū iurta illud ps. Exhibithō ad opus
suū. Ac. i. Lepit ihs facere t̄ docere. Se
cundo ad pugnandū p̄tra dyabolū Isa. xlī.
Dñs sicut fortis egrediet sicut vir prelia
tor. Dicē. i. Egredie dñs de loco sc̄o
suo. venier ut saluet plm suū. Tertiū. q̄
Lum fortis armat custodit atriu suum i
pace sunt oia que possidet. si aut̄ fortior il
lo supuene. z̄. Tertio ad cōducendū ope
rarios sicut patuit dñica precedenti. quo
modo exiit circa horā p̄mā tertīā sextā no
nā et vndecimā. Quarto exiit ad seminan
dū. sicut d̄r Lanticoz. vii. Egrediamur
in agruz. Et elicit diversimode seminat ut
pacedit in sequentib. tñ p̄cipuum semen ad
q̄d exiit in incarnatione in h̄c mundū fu
erunt semia donoz gratuitor. Ante incar
natione xpi totus mūndus fuit sterilis. sed
per ipm secundar. est semine gr̄e. Ido dixi
q̄ iste exiit est gratiosissim⁹ q̄ exiit in mū
ndum seminare semen gratuitem. Sicut aut̄
dicit Alecader de hales. q̄ p̄mo bon⁹ agri
cola terrā excolit. exculat seminat. semina
tam irrigat. si necesse est extirpatores ma
laz herbarū cōducit. et tandem metit. et mes
sum in horreū p̄gregat. Ita dñs q̄ facrus
est colon⁹ p̄ter nos exiit in terrā ut d̄r
Hiere. tun. p̄mo ve istam terrā sc̄z coz no
strū excoleret. Valde em̄ homo indigebat
bono cultore. Ista em̄ terra p̄pctm p̄mo
rum parentū erat plena spinis et tribulis
Ben. iiij. Spinas et tribulos germinabat ri
bi. Erat erat silvestris terra. p̄p h̄ ips ex
iunctoras. p̄p̄s humeris aratrū crucis.
Und̄ Joh. xii. dr. Exiit in ei q̄ d̄r calua
ri loc⁹ r̄bi crucifixireunt eum. Ibi primo
euile sunt spine parentū nroz. ii. Reguz
xviij. Preuaricatores aut̄ sicur spine euel
lent vniuersi que nō tollunt manib. Post
q̄ aut̄ xps aptauerat agrū mūdi huius et
cordis nostri exiunt seminare sicut
pmiserat Ps. sec. iiij. Seminabo eam mib⁹ i

terrā. et miserebor ei⁹ que fuit sine miseri
cordia. Hoc semen p̄tebat antiq patres
Gen. clvij. Da nobis semina. ne percutie
culto re terra redigatur i solitudine. Post
q̄ vero seminauerat in terram cordis nři
diuersa dona grariaz. s̄m diuersas diuisi
ones extiue iter exiit ad irrigandū. qđ
factū est q̄ post ascensionē suā misit sp̄m.
Icz in corda fideliū. Un. Judicum. v. d̄z.
Leli ac nubes distillauerū aquas. scilicet
graz sp̄uscri. hic est ros de q̄ Isaie. xxvij.
Ros tuus ros luc. Sic em̄ ros est refri
gerū cōtra estū in estate. sic sp̄usance contra
estū occupiscentiā in cor de Acci. xvij.
Hōne ardorē refrigerabit ros. Et si ros
est incrementū omnī frugū. q̄ eo deficiē
te deficiū fructū. sic gr̄a sp̄uscri deficiente
in mūndo nullus op̄ est meritorū. Unde
d̄r nūc ecclē xpi p̄phaz Isa. xxx. Dabitur
pluvia semini tuo ybicūq̄ seminaueris in
terra. et panis frugū terre erit yberrimus
et pinguis. Hoc est dicere. om̄e qd̄cīq̄ se
ceris erit acceperabile et meritorū ad salu
tem. Clerū q̄ interdū opus est extirpatōe
ad agrum purgandū a malis herbis. ido
xps nō negligens. pindit de sc̄tis apostol⁹
et p̄dicatoz q̄ ad h̄ missi sunt ut destruāt
vicia et euellant errores. edificent virtutes
et plantent vtilia. Hiere. i. Ecce q̄nta diligē
tia xpi circa culturā cordis nostri. Sz q̄ ha
om̄a p̄dicta nihil valerēt si custodia semin
is decesset. Ideo et de hac xps nō minus
est sollicitus q̄ de p̄dictis. Custodit ergo
semen gr̄e in corde nro diuersimode. Ha
adhibet custodiā sensuū. ne dyabolus sic
fur intrē p̄ fenestras in cor hois. Johel. iiij.
Per fenestras aperras introibit sicut fur.
Apponit et sepem timoris sui. quez ridens
dyabolus in hoie nō quidet accedere. mar
ime cū videt hoies ex timore ad caritatē p̄
cedere ala nichil timet. Sicut aues p̄mo
riment formidinē. sed postea ridentes q̄a
nō mouet ut homo. stercorilant sup eā. sic
dyabolus hominē timorosum p̄mo nō au
det tēptare. sed si videt q̄ nō p̄fici d̄ bono
in melius. post audacter eū aggredit. Et
tantum de secundo.

Dixi tertio q̄ in v̄bis p̄missis
describit dignati
onis et gr̄e xpi operatio efficacissima. cum
d̄r seminare semen suū. Multū em̄ multa se
minauerat ante xpm. sed nullū semen ita

fuit vnde ita fructu osuz ita efficat homini
 bus sicut semen filij dei. qd est donum gra
 tuit. vt dictu est et ideo dicitur semen suu per ex
 cellentia. nō extraneu. nō alienu. scz dyaboli
 vel heretici. qz dyabolus semiat zizania
Dath. viij. Et heretic errores Job. iiiij.
 Qui seminat dolores. Plures etiā alij di
 uersa semiabant. sed mala. de qb in ps. 82
 Semen impior pibit. Jo. xps venit cu opti
 mo semie qd fructificat i centupluz. Nūo
 autem semiat vtiliter et efficaciter et excellente
 in suis fidelibus oga bona et meritoria bre
 uiter videam. Qn cum omne op bonum
 hois nō sit aliud nisi semen dei et qd spe
 rare fructu invita cena. Iuxta illud Isaie
 xxiij. Omnia oga nostra operatus es in nobis
 die. Lerte impossibile est q nō sit magna
 ueritas aut q nō sequat maxim fructus.
 rbi deus semiat aliquid in hoc aut q hoiez
 Et qz hō tripliciter merebit. scz corde ore et
 ope. ido triplice fructu et triplici seie seq
 tur. De corde siqdez p oculos semia emi
 tit lacrimar. quiens p pectis plorat. et qbo
 lacrimis accipit fructu exultatioz et leticie
 Iuxta illud ps. Qui seminat i lacrimis in
 exultatione metet. Et **Dath. v.** Bti q lntg
 Ecce semen lacrimosu. qm ipi solabuntur.
 ecce fructus gandiosus. Seco de seminat
 semen suu p os hois. semen dico sane doctrina
 ne. q recediliant discordes. q eruditus igna
 ri q exitan pigri. **Zach. viij.** Semen paci
 erit. Sed qd operat istud semen. certe mal
 tu. **Dath. v.** Beati pacifici. i. pacem peurant
 es. vt exponit Bozra. qm filii dei vocabi
 tur. ecce fructus. Tertio de seminat semen su
 um p manu. oga hois. vt p opa misericordie et
 pietatis. **Loy. ix.** Qui seminat in bñdictionib
 ombo de bñdictionib et metet vitu eternaz.
 ecce fructus et ueritas istius seminis. Pro omni
 bus istis dicit Bern. sup canticu ser. xxvij
 Seminasti tibi ad iusticiu si ex pectu cordis
 cui noticia runuisti deum. teipm humiliasti.
 fudisti lacrimas cordis. elemosynas pro
 fudisti. cererisq pietatis actioib macipa
 sti. si ieiunijs et vigiljs affliristi corpus. si
 pectus tñsionib celos fatiscis clamorib
 h siqdem semiare ad iusticiu est. Semina
 g sunt bona opera. bona studia. semina la
 crime sunt. Idant inquit et flebant mittente
 res semina sua. Sed nunquid semper fle
 bunt. Absit. sed venient cu exultatione por
 tantes manipulos suos. Verito cum ex
 ultatione. quia reportant manipulos gl.
 Hec ille. Unde licet in quolibet homine
 principalis seminarior ad omnia oga bona
 sit rps. **Isa. xxvij.** tamen cu si homo liber
 arbitrii sepius viciat modu seminandi. et
 hoc tripliciter. Primo si non semiat semine
 bene depuratu et elecru. Tunc autem non
 erit depuratu qm homo mala intentione
 puta vane glorie seminat bonu opus. vel
 qm in mortali peccato bona facit. Ideo de
Aumeri. xvij. Omnia que offeritis domino
 electa erit. Et ratio fin aplum Gal. vij. da
 quecumque seminat homo eadem et metet.
 Hinc dicit **Ecc. viij.** Fili ne semines mala i
 fulcis iniusticie. et non meres ea in sepius
 plum. **Blofa.** in gehenna. rbi sunt septem
 pene. ignis. vermis. fetor. fum. tenebre. vin
 cula. frigus. Secundo viciat modu seminandi.
 si parce seminat. debet em liberale
 seminar. alias qui parce seminat. parceret
 metet. **ij. Loy. ii.** Milarem em datorem di
 ligit deus. Unde dicit Bernhard. Do
 dica seminis detractio. non modicum est
 missis detrimentum. Tertio viciat homo
 modu seminandi. si nō spargit semen i ter
 ram bona aptam et congrua. led pericolo ex
 positu. vel in se periculosam. aut pericolo
 primu. Terra ista est bona uoluntas. sicut
 hic dicitur in qua quicquid semias cenu
 plum metetur. vt hic dicit. Sed accidit se
 pius in terrâ malam. pñci semine bonorum
 operz et semina virtutu. Et pmo secus vii.
 quod sit cum opus ppter apparentia bona
 nū fit. **Dath. v.** Omnia faciut vt videatur
 ab hoibz. ecce seminatio. Et sequit. Amen
 dico vobis. receperit mercede suam. ecce
 fructus inutilis. sic seminat ypocrite. Se
 cundo semen pñcirur supra petra. ac cordu
 rum. Et autem cor durum quod nō dimittit
 offendaz fratri petenti **Dath. vi.** Si
 offers munus tuum ad altare et ibi recor
 datus fueris quia frater tuus habet aliud
 aduersum te. relinque ibi munus tuu. et
 vade prius reconciliari fratri tuo. qm p
 mollias prius et conteras petre dñcius.
 et sic seminabis. Tertio prouocatur semen
 inutiliter inter spinas. Spine sunt diuin
 tie male congregate. preferunt rbi homo
 tenetur ad restitucionem multorum que il
 licite acquisiuit vel rapuit. et talis quādū
 non restituit aliena. frustra pro deo ad de
 mosynas dat multa. quia non dimittitur

Dominica sexagesime

peccatum nisi restituatur ablatum. ut dici
tur de regulis iuris. libro. vi. Peccatum.
Nos ergo fratres disponam⁹ terram cor-
die nostri. et purgemu⁹ eam per confessi-
onem. scindamus per contritionē. et tunc
seminabimus per satisfactionē opera bo-
na pro quibus recipiemus mercedē eter-
nam. Quam nobis cōcedere dignetur pa-
ter et filius et spūs sanctus.

Dominica sexagesime. II

Sermo. XXXVIII

Ruit qui seminat
e seminare semen suu⁹. Luce. viiiij.
Matth. xij. Marc. iiiij. Domini-
na hodierna vocatur sexagesima. et termi-
natur in feria quarta post pasca. sicut sep-
tuagesima terminatur sabbato post pasca.
Que quidē dominica a sanctis patribus
addita est quadragesime. Primo ideo. qā
ut dicit magister in rationali. olim fuit in-
stitutu⁹. ut sabbatu⁹ ieunare. sed quia po-
pulus et ieunio ferie sexte precedens de-
biliteratur. Ideo Melchiades papa et
Silvester relatauerunt et istā dominicaz
loco illius ieunij suppleuerunt. Uocatur
ante sexagesima. quia ab ipa⁹ vſq; ad quar-
ta feria in albis sunt sexaginta dies. Se-
cundo ideo ista dominica additur a sanctis
patribus ad representandū statu⁹ viduatis
sancte ecclesiæ. que hoc tpe quasi desolata
sponso suo christo in celo rapto. gemit et
meret. Et quia pmiū viduatis est fruct⁹
sexagesimus. ido ista dominica dicitur sexage-
sima. ad significandum q̄ omnes gementes
in hac valle misericordie fruct⁹ sexagesimo con-
solabuntur. Verū quia spūs tristis excis-
cat ossa. Ideo spūs sanctus consolatur ho-
die ecclesiā tā in epla ⁊ hoc in verbis Pau-
lihortando ut tribulationes libenter su-
stineat. et in eis glorietur ut in ea habitet
virtus christi. In euangelio aut̄ propone
seminationē bonozū operi⁹ ut eis insistat.
maxime cum christus sit velut seminarior
optimus qui parat⁹ est seminare bonū se-
mē. dūmodo ager cordis nři ad h̄ prepa-
ref. Sed q̄ pch dolor h̄ tpe q̄ quasi omnes
hūnū in furiā mēns ⁊ alienationē cordis.
semen diuinū in paucis fructificat. ymo
potius culcas destruit suffocat ⁊ corrūpi-
tur diuersis modis et diuersis peccatis.

Ido ecclā clamat ad ch̄ristū pro suis filijs
dices in introitu⁹ misse. Exurge quare ob-
dormis domine tē. Et ponit triplet exurge
Quidā em̄ sunt in ecclā qui a diuersis pre-
muntur sed non deiciunt. Quidā qui pre-
muntur et deiciunt. Quidā vero qui nec
premunt nec deiciunt. tñ quia aduersa nō
ollerat periculū est ne aduersa ipos fra-
gant. Clamat ergo ecclā ad christū ut
exurgat quasi obdormiens. ad confortan-
dū primos quos quasi ad tēpūs nō curas
se videſ. Clamat exurgat ad suertendū
secundos q̄s quodāmodo quasi repulſe
videbat ⁊ faciem ab eis auertisse. Clamat
ad tertios ut exurgat ad adiuuādū eos in
pſperis. ⁊ liberādō eos ab aduersis. Sic
ecclā que in precedentī dñica quasi de-
ſperas clamauerat di. Circūdederūt me.
nunc se quasi eripi postulans ait p̄ introi-
tū. Exurge tē. In illo tpe Lūm turbā plu-
rima cōueniret et de ciuitatib⁹ properaret
ad ih̄m dixit per similitudinē. Ex̄t qui se
minat seminare semē suu⁹. tē. Dicurus ali-
qua caritati vestrē sup euangeliō predicto
hoc q̄ me facere non valco. qr̄ ut dicit Au-
gustin⁹. Om̄is predicator⁹ nō ē nisi cophi-
nus seminat. Seminat at spūs dei pnci-
pal⁹ est spūs sanctus. cui⁹ doctria seminariū est
prudētia. ut dicit Ber. sup cāti. ser. xxiij. Et
ideo i om̄e qđ cogitā⁹ in om̄e qđ agim⁹ sp̄
orandum est ut z ipo aspirāte cogite⁹. et ipo
adiuūate faciā⁹. Inq̄t Greg. sup Ezechielē
om̄l. t̄. Ihesus finē. Quapropter p̄ imperan-
da spūs sancti grā ad matrē grē recurram⁹
salutates cā more solito p̄ Ane maria. tē.
In euāgelio p̄nti tria describūt. Primo em̄
qdā pabola p̄ tpm turbis. pponit. cū dicit.
Lū tba tē. Secundo eiusdē pabole ab aplis
tp̄s selus in drif. cū d̄. Interrogabat at eum
Tertio dicte parabole p̄ xp̄um intelligen-
tia aperit. ibi. Quibus ille ait. **A**